smua. quā intellectiua q; pnt cong  
nosunt pncularia. pntium. z po  
stea uniuersalia. pntem. Sic et  
ueniunt pnt modū augmentan  
di pntionē qui ex multis pnti  
onibz pncularibz unam delufer  
unt uniuersalem. h; m. Socrates  
est animal. pnto est animal. cyco  
est aiāl. ergo omis hō est aiāl. cō  
uerso est in uniuersali cōsilio. quō  
pntale uniuersale. nemm' ad agnitōm  
pnculariū sicut patz qn intemus ho  
minē aremons. tūc em n agnosim'  
n subam corpeam. s; postea pnti  
ceruntur eē animal. dum pnt magis  
appinuat eū eē homo. tūtem cog  
nositur eē petrus. ¶ Nota q; s; m  
pnti pnti tūc possum' s; unū  
solum intelligē. quō tūc dicit hūm  
pntē plura sum' intelligē aut dicit  
pntem actum. qui n potest eē in  
intilem duplicat'. Intils em ad unū  
solum se pot' actualit' dūtere. Ex quo  
patet q; qn quis. agit duos actus  
rōnis sicut uno tpe. un' erit intils  
z al' memorie. sicut dicitur in  
libro cōcordantial ul' nūat tenarios  
unū illoz s; qere cōcordantial est act'  
intils. s; aliud s; dicit horas est me  
morie actus. sicut eē aiāl brutū. s; n  
regimie intiles uadit. ad domū ad  
quam sepe uit. ¶ Itē nota q; ad  
intelligentiā rei n requiritur pntem  
rei intelligibilis. s; pntem sicut

5

10

15

20

25

30

35

cordi voluntate du  
rimus ordinandū  
vt deinceps cūna se  
u e gregacōe prefata  
durante generales  
oīm principum ce  
lebrare non liceat i  
uitatas. Particula  
res vero que agendo  
rum expediciōi nō  
impediunt cū mo  
deramine sunt per  
misse. de reuocacōe  
pruilegior. Capit

*Handwritten marginal note in a smaller script, possibly a library or archival reference.*

**Q**uetera sta  
tuimus.  
i hoc in

piali perpetuo sanc  
timus edico qd v  
niūsa prouilegia i  
litere quibuscūq;  
psonis cuiuscūq;  
status preeminētie  
vel dignitatis exis  
tant seu ciuitatum  
opidorum i quorū  
libet locorum vniū  
sitatib; sup quibul  
cūq; urb; gratias  
ciuitatib; esuetu  
dūib; seu reb; aliis  
etiam ppro motu se  
u alias a nobis vel  
recolen de memorie  
diuis romanor; im  
peratorib; pdecessorū  
b; uis sub quib; cū  
q; vlorū in tenorib;  
cessa i cēste seu a  
nobis vel successorū  
b; uis romanū impe  
ratorū i regū; i an

5

10

15

20

25

**H**abeo gratiam beatitudinis tue / quod libenter mei sumpseris  
 temptamenta sermonis. Tunc enim bone fidei filius datur auda-  
 cia cum paterni fontis ymbribus fuerit irrorata. Prouocau-  
 itaq; dulcis antistes: non ut prelargi pectoris pusillum liba-  
 men acciperem: sed ut ingens diuitis ubertim flumen haurirem. Thesaurū  
 sapientie desideravi: sed minus accepi, q̄ uolui: licet minus non debet dici,  
 quod oraculum legis contulerit: augustissimus sacrator iustitie, instaurator spi-  
 ritualis glorie: dispensator salutis eterne. Tam tibi mundanis orbis est notus  
 quam es notatus: tanto ei cognitus quā probatus. Opto itaq; sapientie floribus  
 pasci: & uini fontis haustibus irrigari. presta cupienti quod utriq; profit. po-  
 test enim seminudi ruboris uelamen genitali uiridari: si meruerit sensuū  
 fluentis augeri. Itaq; utilitatis mee presentiam spondeo non tam stilo q̄ uoto:  
 si uenerabilitatis tue scripta pro uisu relegero. Diuina te clementia tueatur  
 annis innumeris domine uenerabilis. Cur michi fons orbis paruo sermone  
 meauit. Aut minus apta suis sperauit corda fluentis. Cum pateat mens omnis  
 aquis: spectetq; loquacem. Religionis opem gratos da sensibus ymbres. Expectat  
 quos plena fides christi desuper pendens.